
Туринская  школа-интернат, реализующая адаптированные основные 

общеобразовательные программы 

(ГБОУ СО «Туринская школа-интернат») 

 
ПРИКАЗ 

 

   20.03.2025                                                                                     № 25– од 

г. Туринск 

 

Об  утверждении плана  информационной безопасности в 

образовательной организации 

         Во исполнение главы 3 Федерального закона от 29.12.2010 № 436-ФЗ в 

целях ограничения доступа обучающихся к видам информации, 

распространяемой посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью 

и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению информационной 

безопасности: 

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки Ответственный 

1 Мониторинг изменений нормативных правовых 

актов в сфере инфобезопасности детей, 

выхода методических рекомендаций и на их 

основе разработка локальных актов по вопросам 

обеспечения информационной безопасности 

обучающихся 

в течение года  директор 

2 Мониторинг работы системы контентной 

фильтрации в составе ЕСПД 

в течение года  Заместитель 

директора по 

АХР 

3 Размещение на официальном сайте 

образовательной организации информации по 

вопросам обеспечения информационной 

безопасности детей 

в течение года Администратор 

сайта 

  

4 Проведение просветительской работы с 

родителями (законными представителями) 

обучающихся по вопросам инфобезопасности 

детей 

по кален-

дарному плану 

воспитательной 

работы 

Заместитель 

директора ВР, 

классные 

руководители 

5 Психолого-педагогическая поддержка 

обучающихся и их родителей (законных 

представителей) в сфере информационной 

безопасности 

По графику 

педагога-

психолога 

Педагог-психолог 

6 Использование педагогами методических и в течение года  Заместитель 



обучающих материалов в просветительской и 

воспитательной работе с сайта «Урок цифры» 

директора ВР 

7  Проведение сверки имеющихся в фонде 

библиотеки образовательного учреждения 

документов с «Федеральным списком 

экстремистских материалов» на предмет 

наличия изданий, включенных в «Федеральный 

список». 

апрель Библиотекарь 

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

           Директор                                                                   Н. Н. Кондырева 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-05-16T09:51:59+0300
	Кондырева Наталья Николаевна




